
Příkazní smlouva DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara                                                                          Strana 1 (celkem 6)
Reg. č. sml. příkazce  D500/24000/00107/21/00                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520043353

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na zajištění biologického dozoru

uzavřená podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:

Článek I.
Smluvní strany

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo:  Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Zastoupený  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odštěpného závodu ODRA
Týká se:  DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
Sídlo:  Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava

 zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
IČO:                           00002739
DIČ:  CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx.
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxx

(dále jen „příkazce“)

a

Jméno a příjmení: Mgr. Radim Kočvara
Sídlo:  768 11, Zářičí 92
IČO:  73068021
DIČ:  CZxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx.
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „příkazník“)

(dále společně příkazce a příkazník jako „smluvní strany“)

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Příkazník prohlašuje, že je autorizovanou osobou podle § 45i odst. 3 zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a odborně způsobilý k zajištění plnění svého
závazku z této smlouvy.



Příkazní smlouva DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara                                                                          Strana 2 (celkem 6)
Reg. č. sml. příkazce  D500/24000/00107/21/00                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520043353

3. Účelem této smlouvy je výkon biologického dozoru při realizaci sanačně rekultivačních
prací na severní a střední části úložného místa těžebního odpadu - odval Heřmanice (dále
jen „ÚMTO - odval Heřmanice“).

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka příkazníka ze dne 28. 6. 2021,
viz Příloha č. 1, podaná v rámci výběrového řízení na plnění veřejné zakázky "Zajištění
biologického dozoru".

Článek III.
Předmět plnění a místo plnění

CZ-CPA 71.12.19 CPV 71500000-3
1. Příkazník se zavazuje, že za podmínek sjednaných v této smlouvě bude vykonávat pro

příkazce činnost biologického dozoru spočívající v realizaci opatření ve vztahu k ochraně
živočichů a rostlin v rámci realizace sanačně - rekultivačních prací na ÚMTO - odval
Heřmanice (dále jen „biologický dozor“).

2. Příkazce se touto smlouvou zavazuje za vykonání biologického dozoru uhradit
příkazníkovi sjednanou úplatu dle podmínek uvedených v této smlouvě níže.

3. Příkazník je v rámci výkonu biologického dozoru povinen provádět a zajistit zejména níže
uvedené činnosti:
a) Dozor, monitoring, dokumentace a činění opatření k průběhu sanačně - rekultivačních

prací na ÚMTO - odval Heřmanice ve vztahu k ochraně přírody a krajiny,
b) Realizace všech záchranných opatření (odchyt, případné transfery živočichů,

transfery rostlin, včetně fotodokumentace apod.) tak, aby realizace stavby probíhala
v souladu s podmínkami a požadavky rozhodnutí orgánů ochrany přírody,

c) Spolupracovat úzce s příkazcem, jakožto provozovatelem ÚMTO - odval Heřmanice
a jeho dodavateli, bezodkladně se účastnit jednání na vyzvání příkazce,

d) Provádění průběžných kontrol v rozsahu možného dotčení ze strany sanačně -
rekultivačních prací s přihlédnutím k jejich povaze, v době aktivity cílových druhů
živočichů apod.,

e) Zpracovat a předat příkazci nejpozději do 15. 11. příslušného kalendářního roku
písemnou zprávu o výkonu činnosti biologického dozoru za předmětné období.

4. Součástí činnosti biologického dozoru jsou i práce výslovně nespecifikované touto
smlouvou, avšak nezbytné k řádnému výkonu biologického dozoru, o kterých příkazník
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenosti věděl nebo vědět mohl a měl.

5. Místem provádění sanačně - rekultivačních prací a výkonu biologického dozoru je ÚMTO
- odval Heřmanice, viz Příloha č. 2.

Článek IV.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 31. 12.2023.
2. Příkazce si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu v tříměsíční

výpovědní době, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi příkazníkovi. Příkazník má právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu
v šestiměsíční výpovědní době, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi příkazci.



Příkazní smlouva DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara                                                                          Strana 3 (celkem 6)
Reg. č. sml. příkazce  D500/24000/00107/21/00                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520043353

Článek V.
Odměna

1. Celková cena odměny je v souladu s nabídkou příkazníka a dohody smluvních stran
stanovena v nepřekročitelné výši 115 200,- CZK.
(slovy: jedno sto patnáct tisíc dvě stě korun českých) bez DPH.

2. Rozpis celkové odměny

 Rok 2021, předpoklad xxxx kontrol, odměna ve výši xxxxxxx,- CZK (slovy:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkorun českých) bez DPH

 Rok 2022, předpoklad xxxx kontrol, odměna ve výši xxxxxxxxxx,- CZK (slovy:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun českých) bez DPH

 Rok 2023, předpoklad xxxx kontrol, odměna ve výši xxxxxxxxx,- CZK (slovy:
xxxxxxxxxxxxxxx korun českých) bez DPH

3. K odměně bude účtována a fakturována DPH ve výši a sazbě dle obecně závazných
předpisů platných a účinných v okamžiku zdanitelného plnění.

4. Příkazník prohlašuje, že stanovená odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací
jednotlivých částí předmětu plnění smlouvy i předmětu smlouvy jako celku tzn. včetně
dopravy, zpracování roční zprávy aj.

Článek VI.
Platební a daňové podmínky

1. Úhrada za skutečně provedené práce bude prováděna 1x za kalendářní rok na základě
daňových dokladů a to bezhotovostně převodním příkazem na účet příkazníka. Splatnost
je dohodnuta na 30 dnů od data převzetí faktury příkazcem.

2. Daňové doklady za poskytnuté plnění budou doručeny do sídla příkazce nebo na e-mail:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.

3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty v platném
znění a dále bude obsahovat:

 číslo smlouvy příkazníka i příkazce
 údaj o evidenci, na základě které příkazník podniká, včetně spisové značky
 zápis o předání a převzetí díla, nebo dílčího plnění podepsaný oběma stranami

včetně soupisu provedených prací
 daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí

dílčího nebo celého plnění
4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si příkazce právo daňový

doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne
převzetí opraveného daňového dokladu příkazníkem.

5. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty příkazník nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si
příkazce právo zaplatit příkazníkovi za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku
odpovídající výši DPH je příkazce oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně
příkazníka. Zaplacení ceny díla bez DPH příkazníkovi a částky ve výši daně na účet
správce daně příkazníka se považuje za splnění závazku příkazce uhradit sjednanou cenu,
resp. její relevantní část.



Příkazní smlouva DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara                                                                          Strana 4 (celkem 6)
Reg. č. sml. příkazce  D500/24000/00107/21/00                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520043353

6. Příkazník prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v identifikační
úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny díla nedojde ke změně čísla
tohoto účtu. Pokud příkazník provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely
zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny díla dle této
smlouvy písemně oznámit příkazci a na tento účet uhradí příkazce cenu díla. Příkazník
zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní
identifikační části této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně příkazníkem
příkazci, je účet vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v
okamžiku splatnosti ceny za předmět smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu
uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené příkazníkem
příkazci a celková výše úhrady za předmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109
odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si příkazce právo
zaplatit příkazníkovi za cenu díla částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH
je příkazce oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně příkazníka. Zaplacení ceny díla
bez DPH příkazníkovi a částky ve výši daně na účet správce daně příkazníka se považuje
za splnění závazku příkazce uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

Článek VII.
Oprávněné osoby

1. Za příkazce jsou oprávněni jednat:
 ve věcech technických včetně kontroly provádění prací jejich převzetí,

odsouhlasování faktur:
xxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx
vedoucí odboru sanací úložných míst těžebních odpadů;

xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx
technik sanací úložných míst těžebních odpadů

2. Za příkazníka jsou oprávněni jednat:
xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. č. xxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx

Článek VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazník bude výkonu biologického dozoru jednat s odbornou péčí a zájmy příkazce.
2. Při plnění předmětu smlouvy se příkazník bude řídit výchozími podklady příkazce jemu

předanými, dále se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, ujednání této smlouvy
a místní podmínky BOZP se kterými byl seznámen.

3. Příkazník bude neprodleně informovat příkazce o všech podstatných skutečnostech
zjištěných při plnění této smlouvy.

4. Provádění kontrol si s přihlédnutím k obsahu smlouvy určuje sám příkazník, přičemž
výkon kontroly (datum a čas) oznámí příkazník příkazci vždy alespoň jeden pracovní den
předem. Vyplyne-li dle mínění příkazníka nutnost provést kontrolu v daném roce v
četnějším režimu, než v předpokládaném, oznámí tuto skutečnost příkazník bez
zbytečného odkladu příkazci.

5. Příkazník prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu
způsobenou svou provozní činností (dále jen „pojistná smlouva“) s ročním pojistným
plněním minimálně ve výši xxxxxxxxx,- Kč a tuto bude po celou dobu účinnosti smlouvy



Příkazní smlouva DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara                                                                          Strana 5 (celkem 6)
Reg. č. sml. příkazce  D500/24000/00107/21/00                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520043353

zachovávat v platnosti. Uzavření platné a účinné pojistné smlouvy je příkazník povinen na
požádání oprávněné osoby příkazce bez zbytečného odkladu prokázat.

6. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi dokumentaci nezbytnou k plnění předmětu
smlouvy, poskytovat mu za tímto účelem součinnost a před zahájením kontroly ho
seznámit s místními podmínkami ve vztahu k BOZP.

7. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímo
nebo nepřímo získaly od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním této
smlouvy a nejsou veřejně dostupné, pokud obecně závazné předpisy nestanoví jinak.

Článek IX.
            Smluvní pokuty

1. V případě, že příkazník je v prodlení s předáním písemné zprávy o výkonu činnosti
biologického dozoru za předmětné období dle čl. III. odst. 3 písm. e) smlouvy, je povinen
zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové odměny dle čl. V. odst. 1, za každý
započatý den prodlení.

2. V případě, že příkazník poruší jakoukoliv jinou povinnost v této smlouvě, než je uvedeno
v předchozím odstavci tohoto článku, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši
xxxxx,- Kč za každý takový případ porušení povinnosti zvlášť, a to i opakovaně.

3. Povinností uhradit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek X.
Zvláštní ujednání

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění
této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy
v tomto odstavci nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Příkazník není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám příkazce, ani své
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu příkazce.

4. Příkazce nebo příkazník mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení
smluvních povinností zakotvených v této smlouvě druhou smluvní stranou anebo
v případech stanovených občanským zákoníkem. Odstoupení musí mít písemnou formu
a je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nuc. V případě odstoupení
od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud provedených prací. Za
podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany zejména porušení těchto smluvních
závazků:
a) příkazník provádí práce v rozporu s platnými předpisy či normami nebo touto smlouvou,

i když byl na tuto skutečnost příkazcem písemně upozorněn;
b) příkazník neoprávněně zastavil či přerušil provádění biologického dozoru;
c) prodlení příkazníka s prokázáním uzavřené účinné pojistné smlouvy dle čl. VIII.

odst. 5.;



Příkazní smlouva DIAMO, s. p. – Mgr. Radim Kočvara                                                                          Strana 6 (celkem 6)
Reg. č. sml. příkazce  D500/24000/00107/21/00                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520043353

d) bude-li u příkazníka či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům;

e) prodlení příkazce s úhradou odměny příkazníkovi o více než 60 dnů, i když byl na tuto
skutečnost příkazníkem písemně upozorněn.

Článek XI.
Závěrečná ujednání

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z  ní vyplývající se řídí právním
řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory
rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem
jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Příkazník bere na vědomí, že tato
smlouva včetně případných dodatků bude příkazcem zveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně
získané v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění této smlouvy
a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

8. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

Přílohy: 1. Nabídka příkazníka ze dne 28. 6. 2021
2. Přehledná situace - členění ÚMTO na odvalu Heřmanice

Za příkazce: Za příkazníka:

V Ostravě dne: ……………….                             V Zářičí dne:  …………………

………………………………………  ………………………………………….
            xxxxxxxxxxxxxxxxxx.                                            xxxxxxxxxxxxxxx
 vedoucí odštěpného závodu ODRA


